Resposta ao Requerimento nº 2141/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre a quadra do bairro América II.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 19 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

   ITURA DE   PREFE

FAVOR CUMPRIR PRAZO
40º sessão

C.l. nº 1570/2022-DAI/SG Em 7 de dezembro de 2022.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

C./C.: S.E.L.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n22141/2022 (Proc. Administrativo nº

28486/2022.

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2 Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaOvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Bruna Geratto Borges
Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br—-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2141/2022

Informações sobre a quadra do bairro
America2

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Em relação à quadra poliesportiva localizada na Praça Geraldo de Salles Filho na

Rua Marino Antônio Fartaroti Polidoro.

Quer saber.

1- Se a previsão de pintura da quadra?

2- Se existem previsão de troca do alambrado?

3- Existe um calendário de limpeza desse espaço e se sim informar.

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requerimentonº2141/2022-Processo5855/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporALECIOCAU:33365445803em22/11/2022às16:06:08,epodeconteroutrasassinaturas.Para

varnarativonrininalaafe)aceinatira(e)araceahtn:llenneiltacieramcamhriramaravalinhne/dariimantne/antantirarainformaarhavo:774N.7842.74SX.TARK

Proc. Leg. nº 5855/2022

&
omOcaos<a<>LLQsos<[—6&a)=<a<=<LQ

ATIULXOVLTVSLULZZGNGUOESUNVJUIOJGVIJUO|E/SUJUuSUiIVUP/SUYUI[EnCICUIES/1QWIVUWIEUSISEJ|NSUVV//.UNU9SSSVE(SJEINJEUISSE(SJEO[EUIDUODAINDIEOJ9A

BJed'seinjeuIssesenoJejuoospods'80:90:9LSezz0c/lLizaUScosSpyS9ELE:NVOOIOITVJOdejustujeytBipopeuisse10]Ojuatundop9]S3ZZ0Z/558S0SSS901d-ZZOZ/LPLZoUojusuenbey

ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Valinhos-SPRua Angelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5855/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa

Informações importantes para o acompanhamento deste vereador que foi procurado

por munícipes do bairro em questão , questionando o abandono por parte do poder

publico deste espaço .

Valinhos, 22 de novembro de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

Página 3de3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

gitalmenteporALECIOCAU:33365445803em22/11/2022às16:06:08,epodeconteroutrasassinaturas.Para

veroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consultasiscamcombricamaravalinhas/dariimentns/antontirarainfarmaanhava:7740724274OVTRY

Requerimentonº2141/2022-Processo5855/2022Estedocumentofoiassinadodi

 PREFEITURA DE sms Rúbrica VALINHOS e

“ms pm f

PARA LRP poezaemO BIAS

y
Engº. Mário Ivo gon

Secretárioda S.S.PjjPMV-

| CREASO6O187ÃT

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13270-005
Fone: (19) 3849-8000-e-mail: imprensa(Ovalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

ediEAN»psaasRsrasng

So X PREFEITURA DE

é VALINHOS
Ao DAI/SG/SG

Requerimento nº 2141/2022

Em atenção a Cl 1570/2022-DAI/SG, que solicita informações para instruir

resposta ao requerimento nº 2141/2022, de autoria do VereadorAlécio Cau.

1- Prejudicado

2- Prejudicado

3- Informo que o local está no cronograma dos serviços de roçada no mês de
janeiro de 2023.

DLP/SSP em 13 de dezembro de 2022.

id Eunice Monteiro da SilvaEngº Mario Ivo
é Depto. de Limpeza Pública

Secretário da/SSP a Di?)csy

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
AO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SG

Em resposta a C.l. nº 1571 /2022 — DAI/SG, constante neste

expediente, e em atenção ao questionamento do nobre edil Sr. Alecio Cau,

através do requerimento nº:2141/2022, a Secretaria de Esportes e Lazer

informa que:

1) A pintura desta quadra é de competência da Secretaria de Serviços

Públicos.

2) A troca do alambrado é de competência da Secretaria de Serviços

Públicos.

3) A limpeza é de competência da Secretaria de Serviços Públicos.

Encaminhamos para continuidade das providências.

S.E.L., em 15 de dezembro de 2022.

   José Felipe” y

Secretariade Es
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

  ERR

Proc. Leg. nº 5855/2022  [Eltets;

A MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2141/2022

“Informações sobre a quadra do bairro
America2

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Em relação à quadra poliesportiva localizada na Praça Geraldo de Salles Filho na

RuaMarinoAntônio Fartaroti Polidoro.

Quer saber.

1- Se a previsão de pintura da quadra?

2- Se existem previsão de troca do alambrado?

3- Existe um calendário de limpeza desse espaço e se sim informar.

veroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:Z71D-7843-74SX-TG3K
Requerimentonº2141/2022-Processo5855/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporALECIOCAU:33365445803em22/11/2022às16:06:08,epodeconteroutrasassinaturas.Para

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6417MB34Y2BJK0Z3
		2022-12-19T16:04:17-0300

		2022-12-19T16:04:17-0300

		2022-12-19T16:04:17-0300

		2022-12-19T16:04:17-0300

		2022-12-19T16:04:17-0300

		2022-12-19T16:04:17-0300

		2022-12-19T16:04:17-0300

		2022-12-19T16:04:17-0300

		2022-12-19T16:04:17-0300